seguem para o processo de Monitoramento, garantindo que a Unidade Auditada
acompanhe e avance nas ações previstas.

No período de janeiro a dezembro/2025, a Secretaria da Fazenda do Piauí, por meio
da Superintendência de Controladoria-Geral do Estado (SUPCGE) analisou 1.192 (mil,
cento e noventa e dois) processos relacionados à aquisição de bens e contratações
de serviços pelo Poder Executivo do Estado.

Os exames proferidos abordaram dimensões como formalização processual,
funcionalidade, quantidade e preço das contratações do Poder Executivo estadual.